

## DECIZIE

de atribuire a contractului de achiziții publice  V  
de încheiere a acordului-cadru   
de anulare a procedurii de atribuire

în baza:  deciziei ANSC;  raportului de monitorizare;  V decizie autoritatii contractante

Nr. 4 din 19.02.2025.

Date cu privire la autoritatea contractantă:

<b>Denumirea autorității contractante</b>	Direcția Regională Situații Excepționale UTA Găgăuzia
<b>Localitate</b>	mun. Comrat
<b>IDNO</b>	1006601001425
<b>Adresa</b>	mun. Comrat, str. Novaia, nr.7
<b>Număr de telefon</b>	079604265
<b>Număr de fax</b>	029825035
<b>E-mail oficial</b>	utag@igsu.gov.md
<b>Adresa de internet</b>	-
<b>Persoana de contact</b> (nume, prenume, telefon, e-mail)	Vitali CASSA, 079604265, <a href="mailto:utag@igsu.gov.md">utag@igsu.gov.md</a>

### 1. Date cu privire la procedura de atribuire:

<b>Tipul procedurii de atribuire aplicate</b>	<input type="checkbox"/> Cererea ofertelor de prețuri <input type="checkbox"/> Licitație deschisă <input type="checkbox"/> Negociere fără publicarea prealabilă a unui anunț de participare (NFP)* V Altele: <i>Achiziție publică de valoare mică</i>
<b>*Temei legal pentru desfășurarea NFP</b> (Legea privind achizițiile publice nr. 131/2015)	-
<b>Expunerea motivului/temeiului privind alegerea procedurii de atribuire</b> (în cazul aplicării altor proceduri decât licitația deschisă)	-
<b>Procedura de achiziție repetată</b> (după caz, se va indica nr. procedurii/procedurilor desfășurate anterior pentru aceeași achiziție, dar anulată/anulate)	-
<b>Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru</b>	V Bunuri <input type="checkbox"/> Servicii <input type="checkbox"/> Lucrări
<b>Obiectul achiziției</b>	Achiziționarea piese de schimb pentru autovehicule
<b>Cod CPV</b>	34300000-0
	Nr: ocds-b3wdp1-MD-1739373690850

<b>Procedura de atribuire</b> ( <i>se va indica din cadrul portalului guvernamental <a href="http://www.mtender.gov.md">www.mtender.gov.md</a></i> )	<a href="https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1739373690850?tab=contract-notice">https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1739373690850?tab=contract-notice</a> Data publicării: 12.02.2025
<b>Platforma de achiziții publice utilizată</b>	<input type="checkbox"/> achizitii.md; <input type="checkbox"/> e-licitatie.md; V Mtender.md
<b>Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice a autorității contractante</b>	V Da <input type="checkbox"/> Nu
	Link-ul către planul de achiziții publice publicat: <a href="http://dse.md">dse.md</a>
<b>Anunț de intenție publicat în BAP</b> ( <i>după caz</i> )	Data:
	Link-ul:
<b>Tehnici și instrumente specifice de atribuire</b> ( <i>după caz</i> )	<input type="checkbox"/> Acord-cadru <input type="checkbox"/> Sistem dinamic de achiziție <input type="checkbox"/> Licitație electronică <input type="checkbox"/> Catalog electronic
<b>Sursa de finanțare</b>	V Buget de stat; <input type="checkbox"/> Buget CNAM; <input type="checkbox"/> Buget CNAS; <input type="checkbox"/> Surse externe; <input type="checkbox"/> Alte surse: <i>[Indicați]</i>
<b>Valoarea estimată</b> ( <i>lei, fără TVA</i> )	<b>59416,67 MDL</b>

## 2. Clarificări privind documentația de atribuire:

(Se va completa în cazul în care au fost solicitate clarificări)

<b>Data solicitării clarificărilor</b>	-
<b>Denumirea operatorului economic</b>	-
<b>Expunerea succintă a solicitării de clarificare</b>	-
<b>Expunerea succintă a răspunsului</b>	-
<b>Data transmiterii</b>	-

## 3. Modificări operate în documentația de atribuire:

(Se va completa în cazul în care au fost operate modificări)

<b>Rezumatul modificărilor</b>	-
<b>Publicate în BAP/alte mijloacelor de informare</b> ( <i>după caz</i> )	<i>[Indicați sursa utilizată și data publicării]</i>
<b>Termen-limită de depunere și deschidere a ofertelor prelungit</b> ( <i>după caz</i> )	<i>[Indicați numărul de zile]</i>

## 4. Până la termenul-limită (data 18.02.2025 15:00), au fost depuse 1 oferta operatori economici:

Nr.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
1.	S.R.L. TRUCK & CONSTRUCT	1018600048080	Dogotari Ecaterina

**5. Informații privind ofertele depuse și documentele de calificare și aferente DUAE prezentate de către operatorii economici:**

Denumire document	Denumirea operatorului economic
	S.R.L. TRUCK & CONSTRUCT
<b>Documentele ce constituie oferta</b> (Se va consemna prin: prezentat, neprezentat, nu corespunde)	
Cerere de participare	<i>prezentat</i>
Declarație privind valabilitatea ofertei	<i>prezentat</i>
Specificații tehnice	<i>prezentat</i>
Specificații de preț	<i>prezentat</i>
Dovada înregistrării persoanei juridice	<i>prezentat</i>
Declarație de eligibilitate	<i>prezentat</i>
Dovada deținerii conturilor bancare	<i>prezentat</i>
Declarație privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi	<i>prezentat</i>
DUAE	<i>prezentat</i>

(Informația privind denumirea documentelor prezentate se va indica în conformitate cu cerințele din documentația de atribuire și se va consemna prin: **prezentat, neprezentat, nu corespunde** (în cazul când documentul a fost prezentat, dar nu corespunde cerințelor de calificare))

**6. Informația privind corespunderea ofertelor cu cerințele solicitate:**

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Prețul ofertei (fără TVA)*	Cantitate și unitate de măsură	Corespunderea cu cerințele de calificare	Corespunderea cu specificațiile tehnice
Lot 1	S.R.L. TRUCK & CONSTRUCT	59416,67	buc	+	+

\* În cazul utilizării licitației electronice se va indica prețul ofertei finale (Informația privind "Corespunderea cu cerințele de calificare" și "Corespunderea cu specificațiile tehnice", se va consemna prin: „+” în cazul corespunderii și prin „-” în cazul necorespunderii)

**7. Pentru elucidarea unor neclarități sau confirmarea unor date privind corespunderea ofertei cu cerințele stabilite în documentația de atribuire (inclusiv justificarea prețului anormal de scăzut) s-a solicitat:**

Data solicitării	Operatorul economic	Informația solicitată	Rezumatul răspunsului operatorului economic
-	-	-	-

**8. Ofertanții respinși/descalificați:**

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
-	-

### 9. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

Pentru fiecare lot

Pentru mai multe loturi cumulate

Pentru toate loturile

Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: *[Indicați]*

Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi: \_\_\_\_\_ - \_\_\_\_\_

### 10. Criteriul de atribuire aplicat:

Prețul cel mai scăzut

Costul cel mai scăzut

Cel mai bun raport calitate-preț

Cel mai bun raport calitate-cost

*(În cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire, se vor indica toate criteriile de atribuire aplicate și denumirea loturilor aferente)*

### 11. Informația privind factorii de evaluare aplicați:

*(Se va completa pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)*

Factorii de evaluare		Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
S.R.L. TRUCK & CONSTRUCT			<b>Total</b>
Prețul cel mai scăzut	Ponderea	59416,67	59416,67

### 12. Reevaluarea ofertelor:

*(Se va completa în cazul în care ofertele au fost reevaluate repetat)*

Motivul reevaluării ofertelor	-
Modificările operate	-

### 13. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitate și unitate de măsură(buc)	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
Карбюратор К-135-А ГАЗ 53	S.R.L. TRUCK & CONSTRUCT	1	1416,67	1416,67	1700,00
Карбюратор К-88 ЗИЛ-130	S.R.L. TRUCK & CONSTRUCT	1	3750,00	3750,00	4500,00
Стартер ЗИЛ-130	S.R.L. TRUCK & CONSTRUCT	2	2666,67	5333,33	6400,00

Радиатор водяной ЗИЛ-130	S.R.L. TRUCK & CONSTRUCT	2	3916,67	7833,33	9400,00
Насос водяной ЗИЛ 130	S.R.L. TRUCK & CONSTRUCT	4	916,67	3666,67	4400,00
Насос водяной ГАЗ-53	S.R.L. TRUCK & CONSTRUCT	2	416,67	833,33	1000,00
Глушитель ЗИЛ	S.R.L. TRUCK & CONSTRUCT	5	833,33	4166,67	5000,00
Распределитель зажигания Зил б/к	S.R.L. TRUCK & CONSTRUCT	3	1666,67	5000,00	6000,00
Катушка зажигания Б-116	S.R.L. TRUCK & CONSTRUCT	3	266,67	800,00	960,00
Коммутатор электронного зажиг. 13.3734-01 ГАЗ*ЗИЛ	S.R.L. TRUCK & CONSTRUCT	3	291,67	875,00	1050,00
Диск сцепления ЗИЛ-130	S.R.L. TRUCK & CONSTRUCT	3	541,67	1625,00	1950,00
Корзина муфты сцепления ЗИЛ-130 (лепесток)	S.R.L. TRUCK & CONSTRUCT	2	1791,67	3583,33	4300,00
Выжимной подшипник муфты сцепления зил 130	S.R.L. TRUCK & CONSTRUCT	3	208,33	625,00	750,00
Комплект патрубков радиатора ЗИЛ-130	S.R.L. TRUCK & CONSTRUCT	10	125,00	1250,00	1500,00
Комплект патрубков радиатора ГАЗ-53/3307 (Аналог)1427	S.R.L. TRUCK & CONSTRUCT	3	125,00	375,00	450,00
Реле стартера РС-502 ЗИЛ	S.R.L. TRUCK & CONSTRUCT	3	66,67	200,00	240,00
Реле стартера Газ-53	S.R.L. TRUCK & CONSTRUCT	3	83,33	250,00	300,00
Бензонасос ЗИЛ-130 Б-10	S.R.L. TRUCK & CONSTRUCT	10	375,00	3750,00	4500,00
Бензонасос ГАЗ 5312	S.R.L. TRUCK & CONSTRUCT	3	375,00	1125,00	1350,00
Комплект прокладок двигателя ЗИЛ-130	S.R.L. TRUCK & CONSTRUCT	5	625,00	3125,00	3750,00
Комплект прокладок двигателя ГАЗ 5312	S.R.L. TRUCK & CONSTRUCT	3	625,00	1875,00	2250,00

Камера тормозная ЗИЛ-130 (задняя) ст.об	S.R.L. TRUCK & CONSTRUCT	2	333,33	666,67	800,00
Камера тормозная ЗИЛ-130 (передняя) ст.об	S.R.L. TRUCK & CONSTRUCT	2	750,00	1500,00	1800,00
Крестовина ЗИЛ	S.R.L. TRUCK & CONSTRUCT	10	208,33	2083,33	2500,00
Крестовина Газ-53	S.R.L. TRUCK & CONSTRUCT	6	125,00	750,00	900,00
Радиатор водяной УАЗ	S.R.L. TRUCK & CONSTRUCT	1	2666,67	2666,67	3200,00
Бензонасос УАЗ	S.R.L. TRUCK & CONSTRUCT	1	291,67	291,67	350,00
<b>TOTAL:</b>				<b>59416,67</b>	<b>71300,00</b>

#### 14. Componenta grupului de lucru:

Nr.	Nume, Prenume	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1	Dmitri BOLGAR	Președintele	
2	Serghei SAUCA	Vicepreședintele	
3	Fiodor CEBAN	Membru	
4	Vitali CÎSA	Membru	

<b>5</b>	Alexandra SECRIERU	Secretar	
----------	--------------------	----------	--